1

LEI N.º 2.232
DE 28 DE MAIO DE 2004.

	AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A IMPLANTAR A UNIDADE MÓVEL VETERINÁRIA NO MUNICÍPIO DE SANTOS.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 06 de maio de 2004 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.232
Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a implantar a Unidade Móvel Veterinária no Município de Santos.
Art. 2.º A Unidade Móvel Veterinária prestará serviço gratuito de esterilização de cães e gatos, orientando sobre posse responsável e prevenção de zoonozes.

Art. 3.º O serviço poderá ser prestado através de parcerias com organizações não governamentais e/ou instituições de ensino da área de veterinária, que poderão indicar estagiários para compor as equipes de Unidade Móvel.

Art. 4.º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 5.º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 28 de maio de 2004.

	BETO MANSUR

Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 28 de maio de 2004.
ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

PAGE
1
PA.: 48078/2004-21
Publicada no Diário Oficial em 29  / 05 /2004.
Formalização:AMF